Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 128/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Relação de inscritos - EDITAL Nº 74/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 30 de setembro de
2025

SELEÇÃO PARA BOLSISTAS EXTENSIONISTAS PARA O PROJETO “DIÁLOGOS
ANTIRRACISTAS: EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL, DEMOCRACIA E EQUIDADE”

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar a relação de inscritos para a função
Especialista em ERER II - Apoio documentário do EDITAL Nº 74/2025 - DRG/HTO/IFSP,
DE 30 de setembro de 2025 para SELEÇÃO PARA BOLSISTAS EXTENSIONISTAS PARA
O PROJETO “DIÁLOGOS ANTIRRACISTAS: EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL,
DEMOCRACIA E EQUIDADE”

RELAÇÃO DE INSCRITOS

Pesquisador Especialista em ERER I - Apoio documentário

Não houveram inscritos para a referida função.

Informações importantes:

O(A) candidato(a) é responsável por acompanhar todas as etapas do edital.

Todas as notícias e publicações relativas a este edital podem ser consultadas
em https://hto.ifsp.edu.br/institucional/index.php/ultimas-noticias/1578-selecao-para-
bolsistas-extensionistas-projeto-dialogos-antirracistas.

Dúvidas e informações poderão ser encaminhadas para o e-
mail dialogosantirracistas.hto@ifsp.edu.br.

Documento datado e assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Adriane Zangiacomo Foligno , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 21/10/2025 16:49:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1050353
be611a7621

COMUNICADO  N.º 128/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

COMUNICADO N.º 128/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 128/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: